ST0330-C仕様書No.
　仕　様　書
光ファイバーコード
マスターコード
ALP-MST_ _-□/□-△M
(ST0330-C) 1/4
1. 適用範囲
　　本仕様書は、下記に規定する「マスターコード」について適用する。
2. 型番
2-1. 型番の説明を 表1. に示します。
ALP-○◇-□/□-△M
表1.
型名 項目 仕様 内容
○ コード芯数 MST マスターコード
◇ ファイバ種類 SM シングルモード
OM1 マルチモード(OM1)GI62.5
OM2 マルチモード(OM2)
OM3 マルチモード(OM3)
OM4 マルチモード(OM4) *マルチモード=MM
□ コネクタ種類 SC SCコネクタ
MSC SCコネクタ（ショートブーツ）
SCA SCコネクタ(APC研磨)
LC LCコネクタ
MLC LCコネクタ（ショートブーツ）
LCA LCコネクタ(APC研磨）
FC FCコネクタ
FCACN FCコネクタ(APC研磨,コニカル,ナロー)
FCASN FCコネクタ(APC研磨,ステップ,ナロー)
MU MUコネクタ
△ 長さ メートル単位
3. 構造
3-1. 光ファイバ心線
光ファイバ心線の構造を 表2. 付図1. に示します。
表2. 付図1.
項目 仕様
光ファイバーの種類 シングルモード型石英ガラス
モードフィールド径 9.2 (μm） at 1310nm
光ファイバーの種類 マルチモード型石英ガラス
コア径 50 (µm)
クラッド径 125 (μm）
バッファ層 UV硬化樹脂
被覆外径 0.9mm
光ファイバーコード
マスターコード
　仕　様　書
コア
バッファ層
クラッド
(ST0330-C) ２/4
3-2. 光ファイバコード
光ファイバコードの構造を 表3. 付図2. に示します。
表3.
項目 仕様
緩衝材 ポリアラミド
ファイバ種類 / 外皮材質 / 色 SM / PVC / 黄色
MM(OM1) / PVC / 橙色
MM(OM2) / PVC / 若草色
MM(OM3) / LSZH / アクア色
MM(OM4) / LSZH / アクア色
外径寸法 2.0 mmΦ
付図2.
4. 特性
4-1. 光ファイバーの光学特性を 表4. に示す。
表4.
項目 仕様
SM 波長/伝送帯域     -
伝送損失 1310 nm 0.4 dB/km 以下
1383 nm 0.4 dB/km 以下
1550 nm 0.3 dB/km 以下
カットオフ波長 1260 nm
MM OM1 OM2 OM3 OM4
波長/伝送帯域 (MHz/km)
850nm(EMB Laser) - - 2000 4700
850nm(OFL) 200 500 1500 3500
1300nm(OFL) 500 500 500 500
伝送損失 850 nm 3.0 dB/km 以下
1300 nm 1.0 dB/km 以下
4-2. 光ファイバーの機械特性を 表5. に示す。
表5.
項目 仕様